
UCHWAŁA NR XVII/   /25 

 RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 
z dnia      czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmian budżetu na rok 2025 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ), oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska  

w Baranowie Sandomierskim uchwala: 

 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

758     Różne rozliczenia 176 941,64 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 21 512,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 21 512,00 

  75867   Krajowy Plan Odbudowy 155 429,64 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

155 429,64 

852     Pomoc społeczna 197 741,97 

  85295   Pozostała działalność 197 741,97 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

197 741,97 

Razem: 374 683,61 

 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600     Transport i łączność -194 190,00 

  

  

  

  

60013   Drogi publiczne wojewódzkie -200 000,00 

  

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
(Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 985 relacji 

Nagnajów – Mielec –Dębica polegająca na budowie 

drogi dla pieszych w miejscowości Skopanie wraz z 

niezbędną infrastrukturą i urządzeniami budowlanymi) 

-200 000,00 

60016   Drogi publiczne gminne 5 810,00 



  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa drogi- łącznik drogi wojewódzkiej nr 872 i 985 

w Skopaniu) 

5 810,00 

801     Oświata i wychowanie 339 499,64 

  

  

  

  

80101   Szkoły podstawowe 339 499,64 

  

  

  

4270 Zakup usług remontowych -81 680,00 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych w miejscowości 

Skopanie, Gmina Baranów Sandomierski) 

155 429,64 

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej budynków oświatowych w miejscowości 

Skopanie, Gmina Baranów Sandomierski) 

265 750,00 

852     Pomoc społeczna 208 223,97 

  

  

  

  

  

85295   Pozostała działalność 208 223,97 

  

  

  

  

3110 Świadczenia społeczne 5 156,00 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Utworzenie świetlicy wychowawczo-opiekuńczej  

w Baranowie Sandomierskim) 

-59 680,00 

6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Utworzenie świetlicy wychowawczo-opiekuńczej  

w Baranowie Sandomierskim) 

197 741,97 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Utworzenie świetlicy wychowawczo-opiekuńczej 

 w Baranowie Sandomierskim) 

65 006,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 150,00 

  

  

92195   Pozostała działalność 21 150,00 

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Dostosowanie terenu wokół budynku Centrum Sportu i 

Rekreacji do potrzeb osób w różnym wieku, celem 

stworzenia miejsca spotkań lokalnej społeczności 

służącego zaspokajaniu potrzeb społecznych i 

kulturalnych - etap I) 

21 150,00 

Razem: 374 683,61 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 

                    Janusz WILK 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Przygotowany projekt dotyczy zmian: 

1. Zwiększenia planu dochodów o kwotę  374 683,61 zł 

w tym: 

a) w dziale 758 o kwotę 176 941,64 zł, w tym : 

 wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych tj. zwrotu podatku VAT w kwocie 

21 512 ,00 zł  

 dotacji z Krajowego Planu Odbudowy na realizację zadania 

inwestycyjnego tj. wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół w kwocie 155 429,64 zł 

b) w dziale w kwocie 197 741,97 zł z tytułu dotacji na zadanie pn. „Utworzenie 

świetlicy wychowawczo opiekuńczej w Baranowie Sandomierskim”  

dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, 

Priorytet FEPK.05 Przyjazna przestrzeń społeczna, Działanie FEPK.05.02 

Włączenie społeczne, typ projektów IV: Projekty w obszarze infrastruktury 

wsparcia rodziny. 

 

2. Zwiększenia planu wydatków o kwotę 374 683,61 zł, w tym: 

a) Zmniejszenia planu w dziale 600 o kwotę 194 190,00 zł, które jest wynikiem: 

 zmniejszenie o kwotę 200 000,00 zł tj. pomoc finansowa dla Województwa 

Podkarpackiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 985 

relacji Nagnajów – Mielec –Dębica polegająca na budowie drogi dla 

pieszych w miejscowości Skopanie wraz z niezbędną infrastrukturą i 

urządzeniami budowlanymi” 

 zwiększenie o kwotę 5 810,00 zł na zadaniu  „Budowa drogi- łącznik drogi 

wojewódzkiej nr 872 i 985 w Skopaniu” – wypłata odszkodowań. 

b) Zwiększenia  w dziale 801 o kwotę 339 499,64 zł która jest wynikiem: 

 zmniejszenie o kwotę 81 680,00 zł na wydatkach bieżących 

dotyczących zakup usług remontowych 

 zwiększenia o kwotę 421 179,64 zł na zadaniu pn. „Wymiana źródeł 

ciepła i poprawa efektywności energetycznej budynków oświatowych  

w miejscowości Skopanie, Gmina Baranów Sandomierski” Zmiana 

wynika z konieczności podpisania umowy po postępowaniu 

przetargowym i zmiany harmonogramu robót z uwagi na fakt, iż obecnie 

obiekty korzystają z ciepła z lokalnego źródła od prywatnego 

przedsiębiorcy, którym jest Fabryka Firanek „WISAN”.  Zarząd 

przedsiębiorstwa poinformował Gminę, iż końcem 2025 roku firma 

planuje zawiesić działalność produkcyjną, a skupić się wyłącznie na 

działalności handlowej, co spowoduje wygaszenie ostatniego  

z funkcjonujących kotłów gazowych, a co za tym idzie budynki szkoły  

i przedszkola w Skopaniu pozostaną bez ogrzewania.  

 

c) Zwiększenia wydatków w dziale 852 o kwotę 208 223,97 zł, w tym : 

 Wydatki bieżące w kwocie 5 156,00 zł związane z pokryciem udziału 

własnego Gminy związanego z organizacja prac społecznie użytecznych 

 Wydatki majątkowe w kwocie 203 067,97 zł dotyczące zadania pn. 

„Utworzenie świetlicy wychowawczo opiekuńczej w Baranowie 

Sandomierskim” którego głównym celem jest wspieranie włączenia 



społeczno- gospodarczego społeczności marginalizowanych gospodarstw 

domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym 

osób o szczególnych potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom 

obejmującym usługi społeczne w szczególności poprzez inwestycje  

w infrastrukturę nowotworzonej placówki wsparcia dziennego prowadzonej  

w formie opiekuńczej świetlicy wraz z niezbędnym wyposażeniem. Celem 

funkcjonowania nowoutworzonej placówki będzie zapewnienie opieki 

dzieciom w ramach zajęć opiekuńczo – wychowawczo – edukacyjnych, 

wzrost kompetencji kluczowych poprzez realizację dodatkowych 

zajęć  rozwijających oraz poprawa funkcjonowania rodzin poprzez 

wsparcie ich w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. 

 

d) W dziale 921 rozdz. 92195 § 6050 zwiększenie o kwotę 21 150,00 zł wydatki na 

zadanie pn. „Dostosowanie terenu wokół budynku Centrum Sportu  

i Rekreacji do potrzeb osób w różnym wieku, celem stworzenia miejsca spotkań 

lokalnej społeczności służącego zaspokajaniu potrzeb społecznych  

i kulturalnych - etap I” . Kwota ta zabezpiecza udział własny w projekcie 

dofinansowanym w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-

2025.  

 

 

 


